PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проектам постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Целинного сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Целинного сельсовета на 2022 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Целинного сельсовета на 2022 год».
«03» декабря 2021 года
Место проведения: здание администрации с. Целинное, ул. Ленина, 9
Публичные слушания назначены Постановлением Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от «02» ноября 2021 года № 120 .

Время проведения: с 10.00 часов до 10.30 часов.

Председатель публичных слушаний: Морозова Татьяна Ивановна,
глава Целинного сельсовета
Секретарь публичных слушаний: Болина Екатерина Михайловна, специалист 1 кат.
Количество участников:  20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проектов постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Целинного сельсовета на 2022 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Целинного сельсовета на 2022 год»
Докладывал: Морозова Т.И., глава Целинного сельсовета
Содержание выступления:
В целях принятия постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Целинного сельсовета на 2022 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Целинного сельсовета на 2022 год» в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация Целинного сельсовета  02 ноября 2021 г. разработала проекты постановлений, которые и выносится на публичные слушания и обсуждения.
В ходе публичных слушаний и обсуждения проектов постановлений решили на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» принять постановления.

В ходе обсуждения данного предложения других предложений и замечаний не поступило.

Результаты голосования:

         «За» - 20
         «Против» -  0

         «Воздержались» - 0

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проектам постановлений, принято решение:

1. Принять постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Целинного сельсовета на 2022 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Целинного сельсовета на 2022 год».
2. Рекомендовать Главе Целинного сельсовета учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.

4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах.

Председательствующий               _____________                                     __Морозова Т.И.
                                                           (Подпись)                                                                      ФИО

Секретарь                                       _____________                                    __Болина Е.М,
                                                                      (Подпись)                                                                       ФИО
186
2